
UCHWAŁA Nr X/38/2015 

Gminy Bodzechów 

z dnia 26 czerwca 2015 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bodzechów 

 

 Na podstawie art. 18 ust.. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 504, 645, 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267, z 2014 

r. poz. 183 i z 2015 r. poz. 211)  Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje: 

 

 §1.1. Po rozpatrzeniu skargi Polskiego Związku Działkowców, Zarządu Rodzinnego Ogrodu 

Działkowego pod Topolami k/Tulipan, 27-420 Bodzechów, Denkówek, na działalność Wójta Gminy 

Bodzechów uznaje się ją za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne bezzasadności skargi zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 §2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bodzechów, którego 

zobowiązuje się do zawiadomienia skarżącego  - w trybie art. 229 §1 Kodeks postępowania 

administracyjnego o sposobie załatwienia skargi. 

 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

 

 

 

                                                                                                       Wiceprzewodniczący 

                                                                                                              Rady Gminy 

 

                                                                                                               Maria Łebek 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr X/38/2015 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 26 czerwca 2015 roku 

 

 

Uzasadnienie  

faktyczne i prawne bezzasadności skargi 

 Wojewoda Świętokrzyski działając na podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. 

zm.) zgodnie z właściwością, pismem z dnia 16.02.2015 r. przesłał do Rady Gminy Bodzechów 

skargę Polskiego Związku Działkowców, Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego pod Topolami z/s 

Denkówek gm. Bodzechów na działalność Wójta Gminy Bodzechów. 

W dniu 26 czerwca 2015 roku przedmiotowa  skarga była rozpatrywana na posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej, podczas którego szczegółowe wyjaśnienie w sprawie będącej przedmiotem w/w 

skargi złożyła Pani Eliza Podgórska. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Bodzechów w głosowaniu jednoznacznie uznała skargę za 

bezzasadną, stwierdzając, że zarzuty zawarte w skardze nie potwierdziły się bowiem: 

1. Przepompowanie wody z fabryki mebli na teren ogrodu to naruszenie własności. 

Właściciel fabryki zgodnie z art. 144 Kodeksu Cywilnego  spowodował działania, które 

ponad przeciętną miarę zakłóciły korzystanie z nieruchomości sąsiedniej. 

2. Zgodnie z art. 222 §2 K.C. przedstawiciele PZD powinni ubiegać się o przywrócenie stanu 

zgodnego z prawem i podać winnego tej sytuacji o odszkodowanie. 

3. Biorąc pod uwagę  pkt 1 i 2 uzasadnienia  Wójt Gminy Bodzechów nie jest właściwy do 

rozpatrywania  przedmiotowej sprawy. 

4. Urząd Gminy Bodzechów wielokrotnie wszczynał w tej sprawie postępowanie na wniosek 

PZD i za każdym razem postępowania były umarzane z uwagi na to, iż problem 

przepompowania wody z terenu fabryki mebli nie spełniał przesłanek art. 29 ustawy 

Prawo wodne.  

5. Ponadto zalewanie ogrodu rodzinnego po opadach deszczowych to kwestia ukształtowania 

terenu w rejonie działki oraz samego ukształtowanie terenu poszkodowanej działki który  

znajduje się w niecce.  

W świetle wyżej przytoczonych argumentacji Rada Gminy Bodzechów uznaje skargę za 

bezzasadną i zobowiązuje Przewodniczącego rady Gminy Bodzechów do zawiadomienia 

skarżącego w trybie 238 § 1 k.p.a. o sposobie załatwienia skargi. 

 

 


